PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Educacio — Diretoria Administrativa Financeira
Diretoria Financeira — Geréncia de Caixa Escolar

. RN 3* TERMO ADITIVO AO TERMO DE
NS COMPROMISSO N°.004/2019, que entre si celebram o
MUNICIPIO DE CONTAGEM e a CAIXA
ESCOLAR BABITA CAMARGOS.

O MUNICIPIO DE CONTAGEM com sede na Praga Presidente Tancredo Neves n°. 200, Bairro
Camilo Alves, Contagem/MG, inscrito no CNPJ N°.18.715.508/0001-31, doravante denominado
MUNICIPIO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educagdo — SEDUC, neste ato representada
peia Secreriria Municipal de Educagdo, Sueli Maria Baliza Dias, brasileira, casada, residente e
domiciliada em Belo Horizonte/MG, na Avenida Senador José Augusto, n° 260 — Apto.1304/torre 1,
Bairro Buritis, CEP: 30.575-847, inscrito no CPF 295.822.456-20, portador da CI M-1.113.842
SSP/MG, e de outro lado CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS, entidade civil, sem fins
lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°.20.103.099/0001-64 com sede na ESCOLA MUNICIPAL
DONA BABITA CAMARGOS situada & Avenida Jodo de Deus Costa, n° 47, Bairro Sede, em
Contagem/MG, CEP 32.040-580, denominada simplesmente “CAIXA ESCOLAR?”, neste ato
representada por sua Presidente Maria de Fatima Pinheiro, residente e domiciliado em Contagem/MG
na Rua Jodo Cisenando da Costa, n°. 136/401, Bairro Fonte Grande, portadora do CPF N°
027.417.876-11 e RG MG6.301.325 SSP/MG, acordam firmar o presente TERMO ADITIVO, nos
termos do Decreto Municipal n® 409, de 28 de fevereiro de 2018, da Lei Federal n® 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, e, no que couber, da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e do Decreto
Municipal n® 30, de 23 de fevereiro de 2017, e ainda nos termos da proposta do Plano de Trabalho,
Clausula Décima Segunda do Termo de Compromisso N° 004/2019 01/04/2019 e pelas cldusulas a
seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigacdes e responsabilidades das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto o aporte de recursos financeiros ao Termo de
Compromisso 004/2019, no valor de R$ 19.747,34 (Dezenove mil e setecentos e quarenta e sete reais
e trinta e quatro centavos).

1.2 O MUNICIPIO realizard o repasse de recursos financeiros para cobrir despesas de custeio, de
acordo com o Plano de Trabalho anexo.

PARAGRAFO UNICO: Considerando o aporte supracitado e tendo em vista o valor origindrio
constante na cldusula terceira do Termo de Compromisso, ora aditado, o valor total do Termo em
referéncia passa a ser de R$ 178.327,28 (Cento e setenta e oito mil e trezentos e vinte e sete reais e

estivesse, o seguinte documento: Oficio N° 1887/2019/GAB/SEDUC e Plano de Trabalho. M- DE é‘:« "
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CLAUSULA SEGUNDA — REPASSE, EXECUCAO E DOTACAO ORCAMENTARIA| & 5

2.1 - Recurso serd liberado em 1 (uma) parcela de custeio, conforme Cronograma de Desembols
Financeiro (quadro 07) do Plano de Trabalho anexo.

2.2. - Para os casos de contratagdo de obras e servigos de engenharia realizados através de process

licitatério, o recurso serd liberado considerando o valor ta vencedora constante na ata de7
homologacdo e adjudicac@o do certame. ,\#" \¥ l"\l ‘
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PREFEITURA DO MUNICiPIO DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Educagdo — Diretoria Administrativa Financeira
Diretoria Financeira — Geréncia de Caixa Escolar

2.3 - A execugdo do recurso deverd ocorrer conforme estabelecido no Cronograma de Execugdo
(quadro 08) do Plano de Trabalho anexo.

2.4 — Para os casos de contratagio de obras e servigos de engenharia e em cumprimento ao disposto na
cléusula sexta do Termo de Compromisso, ora aditado, a SEDUC deverd designar através de ato
formal, o fiscal responsével pelo acompanhamento de todas as etapas da obra/reforma na
unidade escolar, bem como, realizard o preenchimento e assinatura do Termo de entrega €
aceitagdo definitiva da obra.

2.5 - As despesas com a execugdo deste Termo de Compromisso, correm por conta das seguintes
dotagdes orcamentérias:

1.12.1.12.361.0029.2081- 33504100 Fonte: 0101
1.12.1.12.365.0029.2080- 33504100 Fonte: 0101

CLAUSULA TERCEIRA - DA PRESTACAO DE CONTAS

A prestacdo de contas da parcela devera ser realizada conforme Cronograma de Prestagdo de Contas (
quadro 09) do Plano de Trabalho anexo.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

Permanecem inalteradas as demais Cléusulas e condi¢des do Termo de Compromisso origindrio,
sendo ratificadas pelo presente Termo.

E, por estarem assim justos e acordados com as condigGes € cldusulas estabelecidas, os participes
assinam o presente instrumento, a fim de que surtam seus devidos efeitos legais na presenca de 02
(duas) tesiemunhas.

A n ) -
Contagem, 11 de urng‘/-w de 2019,

SUELI MARIA BALIZA DIAS

Secretdria Municipal de Educag@o

{,

T4 77 ) |
Ap ity XL Aok Z AN,
MARIA DE FATIMA P EIRO
ixa Escolar Babita C _— \) 1092839
Caixa Escolar Babita Camargos Mo w\)@:&.ﬁ!){ 28 2239
1* TESTEMUNHA
CPF o

€,
»
<z,
(-]
l (g‘{?“f
RS
oy

———
Y
¥

X
Q
Ly
75

f w g g
2* TESTEMUNHA ol _ ,?\‘
i
i

)
\ e

e ——————

\_ Assessoria Juridica

v”‘
o
A
~



PLANO DE TRABALHO

01 - DADOS CADASTRAIS
ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE:  |[CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS
CNPJ: | | 20.103.099/0001-64 | ' e

ENDERECO DA SEDE _ ; :

Logradouro:  |Av. Jodo de Deus Costa g [ 47 |CEP: | 32040-580
Bairro:  [Centro [Cidade:  [Contagem [ur: | ™G
Telefone/Enderego Eletronico: ;.|3398—8042\ em.babitacamargos@_ﬂ._contagem.mg.gov.br
DADOSBANGARIGS — MENENESSS-. S

Banco/n®: |SANTANDEH N2 conta corrente:
DADOS DO RESPONSAVEL :

Nome:  |Maria de Fatima Pinheiro

cPE: ] 027.417.876-11 [CliOrgho Expedidor: | MG 6.301.325
Cargo/Fungio: | Diretora Escolar [ Periodo de Mandato: |  01/01/2019 a 31/12/2021
ENDERECO DO RESPONSAVEL i T

Logradouro:  |Rua Jodo Cisenando da Costa [Ne: | 136/401 |[cEP: | 32013-570
Bairro:  |Fonte Grande [Cidade:  |Contagem |UE: | MG
Telefone/Enderego Eletrénico:  [99146 3665\ mafapi21@hotmail.com

02-OUTROS PARTICIPES

ENTIDADE EXECUTORA: |

Endereco: |

Secretaria/Concedente  |Secretaria Municipal de Educagéo

Nome do Responsavel: [Sueli Maria Baliza Dias

|03 - DESCRICAO DO PROGRAMA

TITULO: |MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BASICO

PERIODO DE EXECUGAO

Inicio: | Dezembro de 2019 [ Lo i Téminet i ;|29/02/2020

IDENTIFICAGAQ DO OBJETO

Execucdo do PROGRAMA DE MANUTENCAQ DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAQ BASICA, de forma a
contribuir supletivamente para a melhoria da estrutura fisica e das atividades pedagégicas da
ESCOLAR BABITA CAMARGOS

JUSTIFICATIVA

Contribuir para a elevagao da qualldade da educagao basma tornando sua oferta equ:tatlva e reforgar a
autonomia gerencial da unidade escolar.
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04 - PUBLICO ALVO

Estudantes da rede municipal de ensino matriculados na unidade escolar constantes nos itens 1 e 2 deste plano.

Total de alunos beneficiados:

1109

05 - METAS

ltem

Meta Prazo

Garantir a manutengdo e conservagio de equipamentos & mobilidrios, e
1 aquisi¢ao de materiais necessarios ao ensino da educagéo infantil conforme
aos incisos II, Ill, IV, V e VIII do artigo 70 da Lei 9.394/96 LDB.

Dezembro/2019 a Fevereiro/2020

Aprimoramento da qualidade e & expansao do ensino;

Dezembro/2019 a Fevereiro/2020

3 ensino;

Realizagdo de atividades-meio, necessérias ao funcionamento dos sistemas de

Dezembro/2019 a Fevereiro/2020

06 - AREAS DE APLICACAOQ

CLASSIFICACAQ

DETALHAMENTO DOS ELEMENTOS DE DESPESA

MATERIAIS DE CONSUMO E/OU SERVICOS DE
TERCEIROS (CUSTEID)

Despesas com aquisicdo de materiais pedagdgicos diversos, aguisicdo de materiais
especificos para biblioteca, pagamento de despesas com trabalho de campo,
aquisicdo de suprimentos de informatica, reparos e outras providéncias de
manutengdo de equipamentos e demais instalagbes da escola, servigos de reprografia
e reparos.

Obs.: Para as unidades escolares que possuam elevadores para deficientes, €
obrigatéria a existéncia de contrato de manuteng&o ativo durante a vigéncia do Termo
de Compromisso.

07 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO - CONCEDENTE

CLASSIFICACAC ORCAMENTARIA.

1.12.1.12. 361 .0029.2081 - 33504100 Fonte:0101

1.12.1.12.365.0029.2080 - 33504100 Fonte:0101

DESPESA - ENSINO FUNDAMENTAL

VALORES _ DATA PREVISTA

CUSTEIO - Ens. Fundamental - ( Aquisig&o de
materiais de consumo e ou servigos de terceiros de
acordo com oficio 1748/2019/GAB/SEDUC;
Pagamento de honorarios advocaticios).

R$ 17.601,16 Dezembro/2019 a Fevereiro/2020

CUSTEIO - Ens. Infantil - ( Aquisicdo de materiais
de consumo e ou servigos de terceiros de acordo
com oficio 1748/2019/GAB/SEDUC).

R$ 2.146,18 Dezembro/2019 a Fevere|r0/2020

_TOTAL GERAL|

BS Ty R

08 - CRONOGRAMA DE EXECUGAQ - PROPONENTE

DESCRIGCAO DA DESPESA

 VALORES _ DATA PREVISTA

CUSTEIO - Ens. Fundamental - ( Aquisigdo de
materiais de consumo e ou servigas de terceiros de
acordo com oficio 1748/2019/GAB/SEDUC;
Pagamento de honordrios advocaticios).

R$ 17.601,16 Dezembro/2019 a Fevereiro/2020

CUSTEIQ - Ens. liv=ntil - ( Aquisicdo de materiais
de consumo e ou servigos de terceiros de acordo
com oficio 1748/2019/GAB/SEDUC).

R$ 2.146,18

" TOTAL GERAL

R$

Dezembro/2019 a Fevereiro/2020

09 - CRONOGRAMA DE PRESTAQAO DE CONTAS

DESPESA - ENSINO FUNDAMENTAL

_VALORES

Pt
PRAZO DE ENTREGA / il

CUSTEIO - Ens. Fundamental - ( Aquisi¢do de
materiais de consumo e ou servigos de terceiros de
acordo com oficio 1748/2019/GAB/SEDUC;
Pagamento de honorérios advocaticios).

(&
(&

R$ 17.601,16 Até 29/03/2020

—

CUSTEIO - Ens. Infantil - ( Aquisicao de materiais
de consumo e ou servigos de terceiros de acordo
com oficio 1748/2019/GAB/SEDUC).

HDG
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10- DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro para fins de prova junto a Prefeitura Municipal
de Contagem, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situagdo de
inadimpléncia com gGualquer érgdo ou entidade da Administragdo Publica, que impega a transferéncia de
recursos oriundos de dotagBes consignadas nos Orgamentos do Municipio, na forma deste Plano de

Trabalho.
y D3
Contagem, M ge L MW O de 201/?/’—“ :
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MARIA DE FATIMA-PINHEIRO

Ca|xa Escolar Babita Camargos

I1- APROVACAO

O Plano de Trabalho atende as expectativas desta Superintendéncia.

Contagem, de

O Plano de Trabalho atende as expectativas desta\D{retylia.

—

de 2019

Contagem, de

ifon Aparech
de Orgamento

Matricula: 1

Diretoria Financeira

Aprovo o presente Plano de Trabalho e solicito a elaboragao do Termo de Compromisso

Contagem, de de 2019
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Sueli Maria Baliza Dias

Secretdria Municipal de Educagdo
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Diério Oficial de C;an;ééem - Edicdo 4725

1.12.1.12.365.0029.2080 - NATUREZA: 33504100 — FONTE: 01 01 y:
ASSINADO:11/12/2019 - VIGENCIA ATE: 29/02/2020.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPH.OM!SSO N 2 031[201 9 - FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR UMEI SAO JUDAS TADEU E O MUNICIPIO DE CONTA-
GEM POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO. : .
OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENQ'\O DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAQ BASICA. ‘
VALOR: 26.957,22 (VINTE E SEiS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E'SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)
1.12.1.12.365.0029.2080 - NATUREZA: 33504100 - FONTE: 01 01 ) 4
ASSINADO:11/12/2019 - VIGENCIA ATE: 29/02/2020.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N.° 003/2019 — FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR ALVORADA E O MUNICTPIO DE CONTAGEM POR
INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO. i

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTEN(;AO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA. 52

VALOR: 13.643,71 (TREZE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS).

1.12.1.12.361.0029.2081 - NATUREZA: 33504100 ~ FONTE: 0101 . ,

1,12.1,12.365.0029.2080 - NATUREZA: 33504100 - FONTE: 0101~ * E vy

ASSINADO:11/12/2019 - VIGENCIA ATE: 29/02/2020. - el

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N° 081/2019 FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR RICARDO BARRETO E O MUNICIPIO DE CONTAGEM
POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAQ. '

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENGAO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAQ BASICA. -

VALOR: 9.878,74 (NOVE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS). i
1.12.1.12.361.0029.2081 - NATUREZA: 33504100 — FONTE: 0101 -

ASSINADO:11/12/2019 - VIGENCIA ATE- 29/02/2020.

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AQ TERMO DE COMPROMISSO N ° 05712019 FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR MARGARIDA DE MELO DINIZ E O MUNICIPIO DE
CONTAGEM POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAD, : PR

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENGAO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAQ BASICA.

VALOR: 31.564,20 (TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).

1.12.1.12.361.0029.2081 - NATUREZA: 33504100 - FONTE: 0101 .

1.12.1.12.361.0029.2081 - NATUREZA: 44504100 ~ FONTE: 0101

ASSINADO:11/12/2019 - VIGENCIA ATE: 29/02/2020. '

; . B .

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AD TERMO DE COMPROMISSO N.2 040/2019 — FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR DOUTOR NESTOR DE OLIVEIRA BRUNO E O MUNICI-
PIC DE CONTAGEM POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO.
OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTEN(;AO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCA(,'AO BASlCA
VALOR: 39.080,95 (TRINTA E NOVE MIL E OITENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).
1.12.1.12.361.0029.2081 - NATUREZA: 33504100 — FONTE: 0101 3
1.12.1.12.361.0029.2081 - NATUREZA: 44504100 - FONTE: 0101 -, |
1.12.1.12.365.0029.2080 - NATUREZA: 33504100 — FONTE: 0101 v
ASSINADO:11/12/2019 - VIGENCIA ATE: 29/02/2020.
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO TERMO DE cowaom:sso Ne 004/2019 FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR BAB[TA CAMARGOS E O MUNICIPIO DE CONTAGEM
POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAQ.
OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTEN(;AO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BAs|CA
VALOR: 19.747,34 (DEZENOVE MIL E SETECENTQS E QUARENTA E SEFE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).
1.12.1.12.361.0029.2081 - NATUREZA: 33504100 - FONTE: 0101 |

2.1.12,365.0029.2081 - NATUREZA: 33504100 - FONTE: 0101
ASSINADO:11/12/2019 - VIGENCIA ATE: 29/02/2020.

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N.° 001/201 9 - FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR ANTONIO AUGUSTO E O MUNICIPIO DE CONTAGEM
POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAD, :

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENGAO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA.
VALOR: 28.548,96 (VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).
1.12.1.12.361.0029.2081 - NATUREZA: 33504100 — FONTE:; 0101,

1.12.1.12.361.0029.2081 - NATUREZA: 44504100 — FONTE: 0101

ASSINADO:11/12/2019 - VIGENCIA ATE: 29/02/2020.

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AQ TERMO DE COMPROMISSO N ° 035/2019 — FIRMADOQ ENTRE A CAIXA ESCOLAR DOMINGOS BELEM E O MUNICIPIO DE CONTAGEM
POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAQ.

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTEN(:JE\D DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA.

VALOR: 10.779,88 (DEZ MIL E SETECENTOS E SETENTA E NOVE REA[S E OITENTA E OITO CENTAVOS) i : - Mlia
1.12.1.12.361.0029.2081 - NATUREZA: 33504100 — FONTE: 0101~ - : B W
ASSINADO:11/12/2019 - VIGENCIA ATE: 29/02/2020. i J

"Este documento esté assinado digitalmente nos termas da Lei Federal 11. d19;‘2006 Meélda Proviséria 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX, A assinamm digital cumpm a fungdo de associar uma pessoa ou entidade a
uma chave pliblica, Os métodos criptogréficos adotados pela Prefet de c dem que a eletrdnica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tomando-os invioléveis.
P i pela assi diaital. a icidade s a i bilidads da todos os dados do oresents DIARIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG ldoc).” Para outras informacdes www.contagem.mg.gov.br.




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CONTAGEM

Gabinete do Secretdrio

OFICIO N°.: 1887/2019/GAB/SEDUC
Contagem, 2 de dezembro  de 2019

SOLIT TACAO DE RECURSOS FINANCEIROS VIA TERMO DE COOPERACAO CAIXA ESCOLAR

Orgiio / Entidade Proponente:
CAIXAS ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

PrOJeto, Programa ou Evento:
REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A DESPESAS DE CUSTEIO E CAPITAL (PARCELA EXTRA)

PERIODO DE EXECUCAQ
Inicio: (estimado) i ‘ Término: (estimado)
Dezembro 2019 Fevereiro 2020
Vigéncia: (prazo para execucio do objéfo)
29/02/2020 )
Titular da Conta:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Conta Corrente Banco Agéncia +  Nome da Agencia
RECURSOS VINCULADOS BRASIL 1633-0 AGENCIA ELDORADO
DESEMBOLSO FINANCEIRO
As despesas decorrentes dos repasses correrio a conta das seguintes dotagGes orgamentdrias:
Naturcza da Despesa Valor . Classificagdo Orgamentdria
Recursos do Tesouro Vinculado a Educagdo Constitucional - Custeio R$ 1.495.384,12 RESUMIDA (546) - 1121.12.361.0029,2081 - 335041- FONTE 0101
Fundamental
Recursos do Tesouro Vinwlnd;a Educagio Constitucionalmente - Capital R$ 679.311,28 RESUMIDA (553) — 1121.12.361,0029.2081 - 445041- FONTE 0101
undamental
Recursos do Tesouro Vinculado A Felucagdo Constitucionalmente - Custeio Infantil | R$ 423.221,80 RESUMIDA (577) - 1121,12.365.0029.2080 - 335041- FONTE 0101
TOTAL GERAL R$ 2.597.917,15

INFORMO QUE OS REFERIDOS VALORES REPRESENTAM A DEMANDA ANUAL DE 2019 PARA UTILIZACAO PELOS CAIXAS
ESCOLARES NO TOCANTE AS DEPESAS DE CUSTEIO E CAPITAL.

N Sueli Morig Balize Dics
Secretaria de Educgcao

Contagem, 2 de Dezembro de2019 4 j\-&a\l\&gzﬂg“ﬂ 01514245
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PREFEITURA DOM

Gabinete

GNICIPIO DE CONTAGEM

do Secretdrio

1887/2019/GAB/SEDUC

2 de : dezembro  de 2019

Contagem,

T SOriCITACAQ DE RECURSQS FINANCEIROS VIA TERMO DE COOPERACAQ CAIXA ESCOLAR

lgrgao / Entidade Proponente:

CAIXAS ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Projeto, Programa ou Evento:

REPASSE DE RECURSOS FINAN CEIROS D

ESTINADOS A DESPESAS D

E CUSTEIO E CAPITAL (PARCELA EXTRA)

PERIODO DE EXECUCAO

Término: eshmado]

Tnicio; (estimado)
Dezembro 2019 Fevereiro 2020
Vigéncia: (prazo para execugio do objeio)
29/02/2020 ' '
Titular da Conta:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Conta Corrente Banco Agéncia . Nome da Agencia
RECURSOS VINCULADOS BRASIL 1633-0 AGENCIA ELDORADO
DESEMBOLSO FINANCEIRO
As despesas decorrentes dos repasses correrdio a conta das seguintes dotagoes orgamentérias:
Naturcza da Despesa Valor ‘ . Classificaglio Orgamentiria
Recursos do Tesoura Vineeiado a Educagio Constitugionalmente - Custeio R$ 1.495.384,12 RESUMIDA (546) - 1121.12.361 "0029.2081 - 335041- FONTE 0101
Fundamental ) .
Recursos do Tesouro Vinculado & Ed Constiruch Capital _ RS 679.511,23 RESUMIDA (553) - 1121.12.361.0029.2081 - 345041- FONTE 0101
e B Fundarncnml ; .
Recursos do Tesouro V’mculédo 2 Euuaa;an Comsticionalmente - Custeio Infastil | RS 423.221,80 RESUMIDA (577) - 1121.12.365.0029.2080 - 335041- FONTE 0101
TOTAL GERAL R$ 2,597.917,15

INFORMO QUE OS

REFERIDOS VALORES REPRESENTAM A DEMANDA

ANUAL DE 2019 PARA UTILIZACAO PELOS CAIXAS

ESCOLARES NO TOCANTE AS DEPESAS DE CUSTEIO E CAPITAL.
Sueli Moria Dalizn 2ics
de Educgcdo
Contagem, 2 de Dezembro de 2019 /\Mmc;iet:é]gnam Qe 514245
e Carimbo & Asbinatura do’ Secretdrio Interveniente
P A ———" ’ e Secretéria Municipal de Educagdo -
AUTCRIZACAD : : i
RLEJU??MW{ CCL:}AF EM i/ 19/ 10 - Sueli Maria Baliza Dias
Esta ‘H’i‘} = &'Hrﬁ“ﬂ"g:w{r«;‘ AUTORI
Tima. Sra. auitrizagac refere-se apenas a 5
: adequacdo
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c?? : RS \MCS m.td"a-!ﬂe\f{‘; I *'*rpcer as Secreﬁaraa Mummpaﬂ de Gilbf
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17/12/2019

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

Certificado de Regularidade
de FGTS - CRF

Inscricdo:  20.103.099/0001-64
Razio Social:CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS
Endereco: AV JOAO DE DEUS COSTA 47 / CENTRO / CONTAGEM / MG / 32040-580

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado né&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/11/2019 a 28/12/2019

Certificacdo Nimero: 2019112901293991709788
Informagdo obtida em 17/12/2019 10:15:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httos://consulta-crf.caixa.aov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf
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06/11/2019

BRASIL Acesso & informacgdo

Certid2o Internet

Participe = Servigos Legislagdo

'@ Receita Federal et

PGFEN

CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS
CNPJ: 20.103.099/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoris-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situag&o do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:40:27 do dia 06/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 04/05/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 7121.0B3B.3BB0.5214

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

. Preparar pagina

Nova Consulta =] : i
- para impressio

Canais

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CndConjuntalnter/EmiteCertidaclnternet.asp?ni=20103099000164&passagens=1&tipo=1
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06/11/2019

Consulta Regularidade do Empregador

iar imprimir

CAINA EGON{‘}D CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.103.099/0001-64
Razd0 Social:CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS
Enderego: AV JOAO DE DEUS COSTA 47 / CENTRO / CONTAGEM / MG / 32040-580

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/10/2019 a 20/11/2019

Certificacdo Niumero: 2019102201504743686480
Informacgdo obtida em 06/11/2019 11:40:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Pégina 1 de 1

PODER JUDICIARIC
JUSTICA DC TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 20.103.099/0001-64
Certiddo n°: 188467616/2019
Expedicdo: 06/11/2019, as 12:39:28
Validade: 03/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

20.103.099/0001-64, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigao.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturails e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtltst.jus.br



06/11/2019

https:/www2.fazenda.ma.aov.br/sol/ctri/SOL/CDT/DETALHE 7467descServico=Solicitar+Certid%E30+de+D%ESbitos+Tribut%E 1rios&numProto...

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

i CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 06/11/2019
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

04/02/2020

NOME: CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS

CNPJ/CPF: 20.103.095/0001-64

LOGRADOURO: AVENIDA JOAO DE DEUS COSTA NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: CENTRO CEP: 32040580
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pilblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piblica ou reqistro de formal de partilha, de
carta de adjudicagédo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao

de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estivel e de escritura piablica de

doagao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificagao da Autenticidade de Documentos.

CcODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2019000366930720
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Bl VIUNIVIFIVU UE CUNTAVEN | VIS
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita

# Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nﬁmﬂ, CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS

CPFICNPJn® 20.103.099/0001-64

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receila & a inscrices em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissio dacertiddo

NUmeroda certiddo.......... 87635

o 06/11/2019
Datadeemiss80....cccove.. LR
Datadevalidade................ 04/02/2020
Controle de autenticidade : 8082325008082

Observagoes: |

1. Aquitacao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragio Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador de Documento de Arrecadagao do Simples Nacional
{(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverd ser comprovada mediante
aprgsenia(;éa da Certid&o Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e 4 Divida Ativa
da Uni&o.

2. Aquitaggo do ITBI nos casos de transmissdio onerosa de bens iméveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentago da Certidfio especifica para comprovagédo da
quitacdo doimposto-

Cerlidéo emitida gratuitamente através da internet no enderego:hitp:/ireceita. contagem. mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Contagem, 07 de agosto de 2019

DECLARACAO

Declaro que a Caixa Escolar Babita Camargos da Unidade Escolar Dona Babita
Camargos possui prestacdes de contas entregues que ainda serdo analisadas pela equipe de
Caixa Escolar da Diretoria de Contratos, Convénios e Parcerias da Secretaria Municipal de
Educag@o.

Considerando a grande demanda de processos para andlise, em relagdo ao reduzido
quadro de analistas que exercem tal fungdo, bem como, a necessidade de continuidade da
manutencio da Unidade Escolar ora realizada com recursos municipais, a Secretaria Municipal
de Educagio de Contagem efetuard os repasses devidos. Ressaltamos que, ap6s a andlise dos
referidos processos, caso seja constatada alguma irregularidade, o (a) Presidente da Caixa
Escolar seré notificado(a) para resolucdo das pendéncias e/ou ressarcimento ao erério, no que
couber.

C A 2 AT~
Sueli MariaBaliza Dias
Secretdria Municipal de Educacdo de Contagem
Presidente da Fundagdo de Ensino de Contagem

Diogo A. S. Fagundes

ico
5 172. 913
Secretania Municipal d€ “de Educacdo

Rua Lino de Moro, n° 101, 3° andar — Bairro Inconfidentes — Contagem/MG — CEP: 32360 090
seduc.caixaescolar @edu.contagem.mg.gov.br e o




09/08/2019 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

; i i CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 09/08/2019
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
07/11/2019

NOME: CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS

CNPJ/CPF: 20.103.099/0001-64

LOGRADOURO: AVENIDA JOAO DE DEUS COSTA NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: CENTRO CEP: 32040580
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Plblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
— responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura plblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventario ou de arro amento, de sentenca em acao
de separacgao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de

doacao de bens imaveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

s A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

cODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2019000350201545

ki o @,’; )

Lttmnclhansna® Famanda ma ams hrleallatd/QA1 ICNTINETAI HE 74R%7desrServinn=Snlicitar+Certid%F30+de+D%ESbitos+Tribut%E1rios&numProto. ..



08/08/2019

Consulta Regularidade do Empregador

L 1R 3 A % n 5 WA 50
Viar l Imprini

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  20.103.099/0001-64
Razdo0 Social:CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS
Endereco: AV JOAO DE DEUS COSTA 47 / CENTRO / CONTAGEM / MG / 32040-580

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:07/08/2019 a 05/09/2019

Certificagdo Numero: 2019080701185507788151
Informacdo obtida em 08/08/2019 17:35:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

teeflemmmmdmmmanlbaEmnranadar ief

1n



MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
. Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
Nome: CAIXA ESCOLAR BABITA CAMARGOS

CPE/CNPJn® 20.103.099/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenfificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos
administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita efou inscritos em Divida Ativa
junto & Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa, Nos termos do
art. 151 da Lei n°5.172, de 25 de outubro de 1966 — Codigo Tributério Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0S Mesmos
efeitos da certiddo negativa.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na
Internet, no enderego: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo dacertiddo

Nimero dacertidao..........: 63309

S oy 08/08/2019
Datade emisSa0 cveevvecncnns
Datadevalidade............. ~ 06/11/2013
Controle de autenticidade : 30020918030020

Observagdes:;

1. Aquitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional {DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional
{(PGDAS-D} pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverd ser comprovada mediante
apresentacao da Certiddo Conjunta Negativa de Debitos relativos a Tributos Federais e & Divida Ativa
da Unido.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens imbveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentagéo da Certiddo especifica para comprovagéo da
quitagdo do imposto-

Certidao emitida gratuitamente através da internetno enderego: http:/ireceita.contage m_fm_g,gov;bi’_m N

- h 3 - . i & v » B E&Q\Q o Y
Atengio: qualquer rasura ou emendainvalidara este decumento. P %‘{‘
& _« ) .:‘:‘,‘




DECRETO LEI 1023/72 - PORTARIA AUTORIZACAO 44/78 - PORTARIA 1265/90
AV: JOAO DE DEUS COSTA, N° 47 — CENTRO — CONTAGEM - CEP: 32040-580
FONES: (31) 3398-8042 — 3352-5182 — 3352-5207

OFICIO 032/2019

Contagem, 08 de abril de 2019.
{ s St?f?%

Prezados Senhores “3( N C%“_ Ok
’ ‘ { ,a ."M‘,‘-‘_ -‘1.‘_/‘3/0 - D) /;,/ o
. UE §
[ A

de Temo Aditivo para:
_ Reforma dos banheiros da educac¢io infantil, pois, conforme ji foi
conversado e visto pelos senhores, estio em condicdes dificeis de uso, e,
para piorar, varias ceramicas da parede se soltaram e, segundo o
pedreiro, as outras poderao se soltar a qualquer momento. Para evitar
acidentes, providenciamos para que as outras sejam retiradas.

Cordialmente,

4, [, BABTTA CAHARGO
E‘l’ari& de Fatima Plnhﬂl:q
ILMOS. SRS. Diretors Escolar - Ao Adm 2 4%
SERGIO MENDE E SILVINEI RODRIGUES
SECRETARIO ADJUNTO E ENGENHEIRO
SECRETARIA DE EDUCAGAOQ
CONTAGEM/MG
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Contagem, 28 de fevereiro de 2019.
Proposta comercial 013/2019

Aos cuidados,
Diretora Sra.Fatima

(31)
em.babitacamargos@edu.contagem.mg.gov.br

1- Objeto: Contratacdo de Empresa de Engenharia para reformas. Obra: Contagem/MG.
2-Vfalidade do orcamento: 60 dias
3 Condu;ao de pagamento: de acordo com cronograma

infantil. (Troca do revestimento, remogéo do

%aplsco com aditivo e embugamento, troca R$ 32.813,00
asy re\nsao rede elétrica e hidro-sanitaria,

Sr@ﬁf@‘na,
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" Atenciosamenté,
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"'45 Rairo Sania Aeigns -
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Sendo mque nos apresenta para om@meat“@«, colocamo-nos ao inteiro dispor de V. As., para
qua|squ§r esclareczmentos quef‘se fag:am ‘necessEiﬂOS
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P
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Ronan Dias Passos
Er‘genhelfo Civil
CREA MG - 219614/D
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PRISMA ENGENHARIA & TOPOGRAFIA

CONSTRUINDO O BRASIL, COM PRECISAO E QUALIDADE,

Or¢camento

Contagem, 27 de fevereiro de 2019

~

A

Prefeitura Municipal de Contagem
Escola Municipal Dona BabitaCamargos

Diretora Fatima

OBJETO:Reforma do banheiro educacio infantil.

Para efeito de orgamento a ser realizado por essa instituicdo e de acordo com a cotacdo de precos
unitarios aplicados as quantidades estimadas na “Planilha de Orcamento” anexa, propomos a
execugdo completa dos servigos pelo valor final de RS 35.457,00,conforme planilhas anexas, para

execucao em 90 dias consecutivos.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

o
e B

i1 y* 3300t _TTA L
1(\;.5 L OLAIGUU L=+ ¢

. PRISMA ENGENHARIA £ TOPOGRARIA LTDA
Atenciosamente, :

a Ad%n 20
R. de Adéo, 30

B, Fonie Grande - Cor L2013-549
gw oy CONTAGEM ~ MG
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PRISMA ENGENHARIA & TOPOGRAFIA LTDA P
CNPJ: 10.591.922/0001-74 AR

e-mail: prismaengenhariatop@gmail.com

Telefone: (31)2557-9006



PRISMA ENGENHARIA & TOPOGRAFIA

CONSTRUINDO O BRASIL, COM PRECISAO E QUALIDADE.

Item Qtd. | Uni. Descrigdo RS Total
1 1,00 sv |reforma geral do banheiro educacgdo infantil RS 35.457,00
VALOR TOTAL RS 35.457,00
o i
Y o4 a ol ia ’?mw
110.591.922/6001-74¢

PRISHA ERGERHARIA E TORZ2ATA LTDA

R. de Addq, 30
B. Fonte Grande - CEP 32013-540
1w CONTAGEM =~ MG

" Praga Tiradentes n° 63 - 3° andar sl 203, Bairro Sede, CEP: 32.041-770- Contagem — MG
e-mail: prismaengenhariatop@gmail.com
Telefone: (31)2557-9006



DECRETO LEI 1023/72 - PORTARIA AUTORIZACAO 44/78 - PORTARIA 1265/90
AV: JOAO DE DEUS COSTA, N°. 47 — CENTRO — CONTAGEM — CEP: 32040-580
FONES: (31) 3398-8042 — 3352-5182 — 3352-5207

OFICIO 033/2019
Contagem, 08 de abril de 2019.

Prezados Senhores,

Vimos, através deste, solicitar as V. S.2 , a liberacdo de verba sob a forma
de Temo Aditivo para:

_ Instalacdo de forro PVC para o bloco 1 de nossa institui¢do, haja visto
que foi trocado o telhado e a remocdo do forro antigo se fez necessaria,
pois 0 mesmo estava muito estragado. Além disso, o forro trara maior
conforto térmico para nossos estudantes.

Cordialmente,

E;..,.lrl::- {iﬁ El: at}z;a | 2 45" 5
ILMOS. SRS. Dissoth 05 e
SERGIO MENDE E SILVINEI RODRIGUES S 19
SECRETARIO ADJUNTO E ENGENHEIRO %Q" \ ol _
SECRETARIA DE EDUCACAO \?) |

CONTAGEM/MG
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Contagem, 28 de fevereiro de 2019.

Proposta comercial 014/2019

Aos cuidados,
Diretora Sra.Fatima

wd- .bJ«e»tO Contratag:ao de Empresa de Engenharia para reformas. Obra: Contagem/MG.

Z“Véhdade do orcamento: 60 dias
3 - Condi¢do de pagamento: de acordo com cronograma
4 - Tempo previsto, para execu;ao da obra: 60 dias

'\P:“

s % sf"'
\h:’"} o

Sra. Fatima,

~“Sefido o que nos apresenta para @momento, ceﬂocamo -nos ao inteiro drspaf*de V. As., para
qualsqu“\r esclareumentos que se fagam Lnr«-:'cess;atm::s g i

i F P
ol ’

‘u .
3

?‘ténc:iosamente i &
@&% 352 116/ 0001 m Ronan Dias Passos
§ a ﬁ @%\‘?ﬁ’? 4930.00-02 Céggi;;gelgggzn p—
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LIDER

SERVICOS E CONSTRUGOES EIREL!

Contagem, 28de fevereiro de 2019.

a

A
Escola Municipal Bona BabitaCamargos

Orgamento 2019 il
ORCAMENTO PARA MANUTENCAO

Validade do orcamento: 60 dias
Condicio de pagamento: De acordo com medigSes semanais
Tempo previsto para execucio da obra: 60 dias

Escopo de fornecimento
Matéria prima; .
Maéquinas e equipamentos; !

Mzo de obra quahﬁoada (Func:onanos com treinamento em NR 18, EPI, EPC, NR35); ll
Alimentagéo; : "

Consumiveis;
Transporte;
Instalag@o.

Fora do Escopo'L]])ER

Fornecimento de dgua e energia elétrica;

Quaisquer outros fornecimentos e/ou servigos que ndo estejam expressamente mencionados na
presente proposta

INSTALACAO DE FORRO P VC.

Atenciosamente, , “

/\///i

Marcellé-Maria ” 30.07

[
-

,P:? 4 4
% ] %3
B’ 1 e’ et

Inscricao Esl.; DOZUT4

Ruz Busno Brand
Sairrg Centro - L

CNPJ: 29.023.680/0001-40 Rua Bueno Brandao, 143 sala 101 bairro Centro Contagem/MG CEP 320411 1q - /}\7] 1 a
{31) 9.9786-3319 i R N
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PRISMA ENGENHARIA & TOPOGRAFIA

CONSTRUINDO O BRASIL, COM PRECISAO E QUALIDADE.

Orcamento

Contagem, 27 de fevereiro de 2019

A
Prefeitura Municipal de Contagem
Escola Municipal Dona BabitaCamargos

Diretora Fatima

OBJETO:Instalagdo de forro';‘)vc

Para efeito de or(;a'mento a ser realizado por essa instituicdo e de acordo com a cotacdo de pregos
unitarios aplicados s quantidades estimadas na “Planilha de Orgamento” anexa, propomos a
execucado completa dos servigos pelo valor final de R$ 16.500,00,conforme planilhas anexas, para

execugao em 90 dias consecutivos.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente,

D4 i
K. de ;’%Qag} Kt

B. Fonte Grande - CEP 3201

¥ ¢ vi3-54p
& DA "
fﬁé fe LORTICEM L s
[

PRISMA ENGENHARIA & TOPOGRAFIA LTDA
CNPJ: 10.591.922/0001-74

- g Tirees n° 63- 3 andar sl 7
e-mail: prismaengenhariatop@gmail.com : -
Telefone: (31)2557-9006 | ; '= .
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PRISMA ENGENHARIA & TOPOGRAFIA

CONSTRUINDO O BRASIL, COM PRECISAO E QUALIDADE.

ltem Qtd. |Uni. Descricdo RS Total
1 217,00 | sv |Fornecimento einstalacdo de forro pvc RS 16.500,00
- VALORTOTAL RS 16.500,00

PRISHA EHGENHARIA E TOPOGRAFiA LTDA

5 R. de Adio, 30
B, Fonte Grande - CEP 32013-340
j__% CONTAGEM - MG i

s

= Praca Tiradentes n° 63 - 3° andar sl 203, Bairro Sede, CEP: 32.041-770- Contagem — ‘M@ .
e-mail: pnsmaengenhanatop@gma:! com
Telefone: (31)2557-9006
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